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Turistguide Hagfors

Fyra måsten när du besöker Hagfors
1 eller flerdagars flottfärd �
Fiske i våra fina fiskevatten �

Åka dressin. �
Älg och Vildmarkssafari �

Kommunfakta 01
Antal invånare
13 127

Yta
2 012,19  km²

Centralort
Hagfors

Län
Värmland

Mer information 02
Internet
www.hagfors.se
www.expohagfors.com
www.eksharad.inf

Tidningar
Värmlands Folkblad 
www.vfb.se

Nya Wermlands-Tidningen 
www.nwt.se

Klarälvdalens Turistinformation
Folkets väg 1, Hagfors
0563-156 50
www.expohagfors.com

Klarälvdalens Turistinformation
Klarälvsvägen, Ekshärad
0563-401 20
www.eksharad.info

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0563

Skolgatan, Gårdsgatan i centrala Hagfors. Foto: Gunnar Larsson

Här kan du verkligen njuta av det natursköna, 
fiska i älv och tjärn, åka på älg och bäversafari 
eller färdas genom det landskapen på 
cykeldressin.

Koppla av med kanotturer, bad och 
promenader i de djupa skogarna där t o m det 
oväntade händer.

Vill man komma kulturen nära bjuder bygden 
på allt från konst och smideshantverk till 
bonnauktioner och kolbullekvällar.

Välkommen till ett äventyr i naturen som 
kanske inte är fylld av guld, men väl av gröna 
skogar.

Historia
Lite historia!

Hagfors är en mycket ung ort. Utvecklingen 
tog fart då Uddeholmsbolaget beslöt att 
slå samman 10 järnbruk till en stor enhet 
vid vattenfallet i Uvån. Många byggnader i 
Hagfors har bekostats av Uddeholmsbolaget, 
däribland kyrkan. Hagfors kyrka är en röd 
träbyggnad, belägen i stadens centrala delar. 
Den började byggas år 1903, och invigdes 
den 25:e mars året efter. År 1930 blev 
Hagfors ett municipalsamhälle i Norra Råda 
kommun. 1950 fick man stadsprivilegier. Bara 
Oxelösund och Säffle fick det senare.

Hagfors Kommun 
- i Hjärtat av Värmland
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Familjeaktiviteter
Bäversafari WaterWorld

Vi har upptäckt hur man kan iaktta dessa 
skygga djur på ett perfekt sätt. Flotten tar oss 
ända upp till bäverhyddan och strömmen tar 
oss vidare längs älven. Allt eftersom kvällen 
faller på stannar vi vid en liten ö och gör upp 
en lägereld.
Skogaängarna 20, Lakene
070-277 94 73, 0653-23 66 99
info@waterworld-sweden.com

Cykling - Dressin
Om du vill pröva på Klarälvsbanan, vår 90 
km långa cykelbana som går igenom några 
av dom vackraste delarna av Värmland kan 
du hyra cykel eller dressin (cykelfordon för 2 
- 4 personer). Vi utgår från Uddeholms Hotell 
och Björnbyn, Rådastrand, varje dag.
WaterWorld Skogaängarna 20, Lakene
070-277 94 73, 0653-23 66 99
info@waterworld-sweden.com

Varg-, bäver- och älgsafari  
LEWA i Vildmarken
Följ med på safari i vargens revir där vi 
letar efter spår och försöker finna vargen. Vi 
lagar en vildmarksmåltid av viltdelikatesser 
tillredd över lägerelden och kokar härligt 
kaffe.

Guidad bäversafari under kvällstid med kanot 
där vi ser på bäver, bäverdamm och hyddan 
där de bor. Vi ser också på hur bävern har 
fällt träd. Färden går i vatten där det också 
finns sjöfågel. Kaffe, te, saft till barnen och 
smörgås med LEWA:s vildmarkskorv ingår i 
priset. Alt. färd med minibuss till olika platser 
där vi går till fots för att se bävern och dess 
byggnadsverk.

Guidad safari djupt in i den Värmländska 
vildmarken där vi färdas med minibuss 
i en varierande natur med vackra 
naturupplevelser och med stora möjligheter 
att få se skogens konung - älgen. Vi färdas 
i områden där det också finns rovdjur som 
lo, björn och varg samt ett rikt fågelliv. Vi gör 
upp lägereld, serverar en vildmarksmåltid av 
vilt delikatesser och grillar vår egen älgkorv. 
Kaffet kokas över den öppna elden. Alla 
barn får en älgsouvenir.
0563-220 55, 070-542 81 26
info@lewa.nu

Brattfallet. Storslaget vattenfall i Halgåns kanjon (sprickdal). Kvartärgeologiskt intressant område längs Vångans 
dalgång. Vandringsleder, 1 km, 2 km, 7 km, med informationsskyltar som beskriver landskapets utveckling från istid 
fram till våra dagar. Ruiner efter Halgå bruk. Vacker utsikt över Klarälven efter 7 km´s leden. Foto: Thomas Fredlund

Följ med på Bäversafari. Foto: Shutterstock Skogens Konung. Foto: Shutterstock



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
3

Turistguide Hagfors

Se & göra

Fiske
Bland annat abbore, sik, gös och ål finns 
att fiska i de många fiskevatten omkring 
Skövde. 
Björklången, Busjön, Grängen-
Kråkåsjangen, Grässjön-Lidsjön, Gröcken, 
Knon-Tönnet, Lakenesjön.

Fiska Lax mitt i stan!
Fiska Regnbåge mitt i Hagfors i Uvåns 
vatten. Fiskesäsongen är mellan april t o m 
oktober.
Fiskekort finns att köpa hos Expo Hagfors 
Turistinformation, Hydro, OKQ8 eller 
Pålssons Wapen.

Museum
Hagfors Industri- och 
Järnvägsmuseum
Ett stycke transporthistoria. Från ånglok 
fram till 50-talets järnväg. Världsunik 
ånghäst. Kuriosa från Uddeholms, Hagfors 
och NKLJ’s historia. Mineralutställning. 
Sevärdheter för hela familjen. Café.

Vägbeskrivning: Skyltat från väg 246 i södra 
delen av Hagfors. (Infart mitt emot OK 
bensinstation)
Uvedsvägen 2, Hagfors
0563-149 00

Rovdjurscentret “The Big Four”
Rovdjurscentret “The Big Four Scandinavia” 
finns numer inhyst i Björns Wärdshus i Råda. 
Med en blandning av traditionell museiteknik 
och modern media för vi dig närmare de 
fyra största skandinaviska rovdjuren - varg, 
brunbjörn, järv och lodjur.
Vägbeskrivning: 80 km norr om Karlstad 
längs riksväg 62.
Björns Wärdshus, Rådavägen 11, Råda
0563-602 90
info@bjornswardshus.se

Stjärnfors Kvarn, Museum
Kvarnmuseum och galleri i Uddeholm. 
Stjärnsfors Bruk från 1668 är 
Uddeholmsbolagets vagga. Brukshistoriska 
vandringar i området. Konstutställningar 
hela sommaren. Konstsmide och shop med 
konst, hantverk, böcker mm. Kaffeservering. 
Dressinåkning.

Vägbeskrivning: Kör riksväg 62 ca 80 km 
norr om Karlstad. Efter Råda ta höger 
mot Hagfors. Efter 2 km ta vänster i 
centrala Uddeholm mot Stjärnsfors. Skyltat 
Stjärnsfors från Uddeholms centrum.
Stjärnfors Kvarn, Uddeholm
0563-234 00
info@stjarnsforskultur.se

Hagfors Industri och Järnvägsmuseum: Ett stycke transporthistoria. Från ånglok fram till 50-talets järnväg. Världsunik 
ånghäst. Kuriosa från Uddeholms, Hagfors och NKLJ´s historia. Mineralutställning. Sevärdheter för hela familjen. 
Foto: Thomas Fredlund 

Delad glädje är dubbel glädje. Foto: Shutterstock

Gammal kvarnsten. Foto: Shutterstock

Njut av en kopp kaffe. Foto: Shutterstock
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Natur
Kroppheden - Avrättningsplats

Kroppheden i Edebäck - En av få 
kända avrättningsplatser i länet. Här 
garanteras kalla kårar och rysningar mitt 
i Värmlandsskogarna. På Kroppheden 
verkställdes de sista dödsstraffen den 20 
december 1823 när de två Ullfallsmördarna 
halshöggs.
En händelse som omtalas än idag i bygden 
och lever kvar i minnet hos generation efter 
generation. Många avrättningar har ägt rum 
på Kroppheden. Troligtvis redan på 1500-
talet.

Ullfallsmorden
Pingstnatten 1822 begicks på det ensligt 
belägna torpet Ullfallet i Gustav Adolf socken 
i Värmland en våldshandling, som länge 
skulle låta tala om sig. Då mördades brutalt 
torparen Mattes Olsson och hans hustru Lisa 
Jansdotter. Avsikten var att också de barnlösa 
makarnas tolvårige vallpojke skulle bringas 
om livet, men han lyckades undkomma. För 
gärningen dömdes torparen Per Olsson 
och drängen Lars Olsson från Gumma att 
mista sina liv. Motivet var vinnings-lystnad. 
Gärningsmännen tillägnade sig pengar 
och kläder. Sedan satte de eld på huset. 
Dådet kunde ha blivit det perfekta brottet, 
om inte vallpojken räddat sig. De anklagade 
förnekade sin skuld och dömdes alltså 
mot sitt nekande på grund av övertygande 
bevisning. Straffen gick i verkställighet. 
(Hämtat ur boken “Ullfallsmorden i Gustava 
1822” av G. Forsberg)

Vägbeskrivning: Väg 62 ca 9 mil norr 
om Karlstad. Kör höger strax söder om 
Klarälvstravet som ligger väl synligt mellan 
Råda och Edebäck. Från travbanan rakt 
norrut på grusvägen mot Edebäck.
Museiföreningen gamla Edebäck
0563-240 32
gamlaedeback@gmail.com

Matteskällan, Ena
Matteskällan i Ena är en offer och hälsokälla. 
Enligt sägnen upptäcktes Matteskällan i 
1800-talets början av Mattes Jonsson. Han 
var ute och letade efter sin häst och kom 
då fram till källan. Han drack av vattnet och 
tvättade sig i ansiktet. Mattes som hade 

dålig syn märkte senare att synen blev 
bättre. Han berättade vida omkring om sin 
upplevelse.

Vägbeskrivning: Åk över Höjebron efter 
riksväg 62, ca 70 km norr om Karlstad. Efter 
1 km kommer en T-korsning. Ta vänster mot 
Munkerud. Åk 2 km till dess att ni kommer 
till avtagsvägen mot Ena. Sväng höger 
och åk knappt 1 km, där kommer ännu en 
T-korsning. Sväng höger mot Örbäcken och 
åk 2 km. I korsningen ni kommer till sväng 
höger. Här finns en skylt “Örbäcken”. Fortsätt 
ytterligare 2,2 km till dess att ni kommer 
till en vägkorsning under en kraftledning. 
Sväng vänster och åk 2,7 km. Där finns en 
parkering, invid Stora-Ensjön, på höger sida 
av vägen. På andra sidan av vägen börjar 
stigen till Matteskällan, vilken är markerad 
med orange färg.
Norra Råda Hembygdsförening, V:a 
Skymnäs, Ö:a Görfolk, Munkfors
0563-723 52, 602 74

Profossdammen
Profossdammen är en idyll mitt i skogen vid 
Götån, under höga tallars sus. Här bodde 
Profossen, Ekshärads siste skarprättare, 
därav namnet. Njut medhavd matsäck vid 
grillplatsen medan barnen klänger i repbron 
eller klättrar upp till kojan i ett träd. Det finns 
även linbana upp till kojan. Gillar du att 
fiska så går det bra. Det finns en naturlig 
öringstam i Götån. Tycker du om att bada 
så är vattnet rent och svalt, mycket rent och 
svalt. Övernatta gärna i den nybyggda kåtan. 
Området förvaltas av Friluftsfrämjandet 
i Ekshärad. Lämna det i samma skick Du 
fann det!

Vägbeskrivning: Från Ekshärad mot Byn. I 
korset sväng vänster mot Brattfallet. Ca 9 
km från Ekshärad efter en skarp kurva ser 
du skylten.
Friluftsfrämjandet i Ekshärad, Nore, 
Ekshärad
0563-406 62

Vy över N.a Lövsjön: Vy över en av våra hundratals vackra sjöar enskilt belägen i de norra delarna av
Hagfors Kommun. Foto: Maria Kvarnlöv
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Vandringsleder
Aurena berget, Ekshärad
Ca 3 km röd markering
Startpunkt: Strax söder om Byn.
Uppfart från stora vägen in på liten 
skogsbilväg. Två vänd/parkeringsplatser 
finns markerade på kartan.
Stigen viker in i skogen österut ca 250 m 
före den sydligaste vändplatsen.
Beskrivning: Jämn gångstig upp på 
Aurenaberget, 438 m över havet. Fin utsikt. 
Högsta punkten skyms dock av skog. Bästa 
utsikten strax nedanför toppen.
Stigen går samma spår tillbaka.

Bergsäng Sättra
Ca 10 km grön markering medsols
Startpunkt: I tallheden bakom P-platsen 
mellan idrottsplatsen och skolan i 
Bergsäng.
Beskrivning: Stigen går bitvis i kuperad 
terräng upp till en fd säter och tillbaka över 
Skallberget. Man passerar över privata 
marker varför hänsyn bör visas för enskild 
egendom.
Sevärt: Tallheden - lokalt kallad “Mana” - vid 
ledens början, består av i trakten vanligt 
förekommande sanddynor. Dessa bildades 
under sista istiden för ca 9000 år sedan. 
Flera utsiktpunkter utmed leden, med 

hänförande utsikt västerut.
Bergsängssätern är idag kvarlämningar från 
en svunnen epok under självhushållens 
dagar. I början av seklet fanns här åtta 
sätervallar med många hus på varje vall; 
bostadshus, fähus, lada osv. Idag finns 
fyra säterbodar kvar. Säterlivet tog slut på 
Bergsängssätern i början av 1930-talet.

Brattfallet, Halgån/Vångans dalgång
Ca 7 km röd markering
Startpunkt: Vid Brattfallet ca 12 km norrut 
från Ekshärad utmed vägen på östra sidan 
av Klarälven. Avtagsväg österut efter 
stenbron vid Brattfallet. Ett hundratal meter 
upp finns parkeringsplats, torrtoalett (även 
RTC), informationstavla och rastbord.
Beskrivning: Kvartärgeologiskt intressant 
vandringsled med sexton informationstavlor, 
som beskriver företeelser på respektive 
platser, utplacerade utmed stigen. 
Terrängen är kuperad (bitvis brant). Trappor 
och spångar finns iordningställda.
Sevärt: Brattfallet i Halgåns kanjon 
(sprickdal) och Vångans dalgång. Området 
är unikt med lämningar från sista istiden, ca 9 
000 år sedan. Stigen går över rullstensåsar, 
dödisgropar, högsta kustlinje för istidens 
havsstrand, gammal flodbotten, sanddyner 
och genom raviner ned till Klarälven.

Ruiner efter Halgå bruk nås om man går 
en avstickare från leden söderut via en 
hängbro över Halgån. Här finns rester av ett 
bruk som lades ned 1884. Även lämningar 
efter den gamla skolan och första affären i 
Klarälvdalen finns på platsen.
Utsiktpunkt över Klarälven och Vångans 
små deltaland. Platsen nås via en stig 
söderut från leden. Man går samma stig 
tillbaka igen till stora leden.
I Vångan finns bäver och bäverdammar.

Sevärdheter
Ekshärads Hembygdsgård
Levande hembygdsgård centralt belägen i 
Ekshärad. Många gamla byggnader såsom 
gammal gästgivaregård, säterstuga, Halgå 
brukskontor, Rättarbacken med Nils Ols 
rummet och klädutställning, Tinglöfsmuseét 
med tornuret och Nygårdsrummet. Många 
festligheter under året. Traditionellt valborgs 
och midsommarfirande. Serveringsbyggnad 
handikappanpassad. RWC.

Vägbeskrivning: Centralt i Ekshärad. 100 
km norr om Karlstad efter RV 62.
0563-403 67
www.eksharadshembygdsgard.se

Här finns många vackra vandringsleder att upptäcka. Foto: Shutterstock Smideskors: De berömda smideskorsen även kallade 
”De spelande löven”gjorda av Stjärnsfors Smedjan. 
Finns i hundratal på Ekshärads Kyrkogård. 
Foto: Thomas Fredlund 
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Gustavsfors Hembygdsgård
Stugor och härbren från olika delar av 
socknen, samt inventarier och föremål för 
det dagliga livet. Uppfinningsrikedomen 
var stor även på den tiden trots små 
resurser. Kaffeservering vissa dagar under 
sommartid. Ramp, anpassad WC.
Vägbeskrivning: Från Hagfors mot Filipstad 
efter väg 246. Efter Geijersholm sväng 
vänster mot Gustavsfors. Skyltat.

Hagfors Hembygdsgård
Välkommen att besöka den vackert belägna 
Hembygdsgården i Hagfors. En gammal 
gård med anor från mitten av 1700-talet, 
belägen 2 km från Hagfors centrum i 
en vacker miljö. Gården har ett antal 
museiala hus och rum, där man kan titta på 
jaktredskap, musikhistoria, allmogeföremål 
m.m. På gården finns även en torpstuga 
med inredning från 1890 – 1920 talet.
Vägbeskrivning: Ligger ca 1 km från länsväg 
246 vid södra infarten till Hagfors. Skyltat: 
Hembygdsgård.

Hamra Vadmalsstamp
Ett gammalt självhushåll från 1700-talet 
med stamp, skvaltkvarn, såghus, stickhyvel 

och smedja. Daglig kaffeservering och 
försäljning av gårdens produkter och 
hantverk. Säterkullor med kor, gris och höns 
finns på plats vardag som helgdag under juli 
månad. Visning av stamp och kvarn efter 
överenskommelse. Handikappanpassad 
fiskebrygga. Ramp till logen.

Upplysningar: Ekshärads Hembygds-
förening. 0563-403 67
Ekshärads Turistinformation, 0563-401 20

Vägbeskrivning: 15 km sydväst om 
Ekshärad. Från väg 62 i Edebäck skyltat 
med Hamra Vadmalsstamp. Från väg 239 
mot Torsby skyltat med sevärdhetskringla.

Hembygdsgården Gubbkroken 
med Hyttdalen
Timmerhus från 1700-talet med museum 
och vävstuga. Gårdsbutik i loftboden 
med försäljning av hemslöjd, mattor och 
Sunnemobröd bakat i vedeldad bakugn på 
gammaldags vis. Besök också hyttdalen 
med vandringsled i trolsk natur.
Vägbeskrivning: I Sunnemo skyltat från 
väg 240. (60 km norr om Karlstad efter väg 
240).

Inget går upp mot nybakat bröd. Foto: Shutterstock

Hyttruinen i Gustavsfors: Ruin från det gamla Bruket i Gustavsfors där Uddeholmsbolaget hade sin början. Foto: Thomas Fredlund 

KÄLLA
Klarälvens Turistinformation 

www.expohagfors.com
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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Sä�e

Åmål

Skoghall

Vålberg

Grums

Årjängen

Charlottenberg

Arvika

Sunne Munkfors

Deje

Forshaga

Torsby

Ambjörby

Stöllet

Storfors

Filipstad

Kil

Höljes

Sysslebäck

Dalby
Likenäs

Kristinehamn

Värnen

Karlstad


